Telefônica Brasil SA. CNPJ 02.558.157/0001-62. Valor total de R$ 102.720,00 (Cento e dois mil, setecentos e vinte reais).
Dotação orçamentária: 3.3.90.40.14.00.00 Telefonia Fixa e Móvel – pacote de comunicação de dados . Prazo: 12 (doze) meses.

4º TERMO ADITIVO(Reajuste) e 5° TERMO ADITIVO (Prazo) AO CONTRATO 003/2018 – 27/07/2022: Processo 138/2018:
Tomada de Preço nº 008/2018. Objeto : “Locação de Licença de uso de website, sistema de votação eletrônica, portal legislativo,
aplicativos IOS e Android, hospedagem de 50 contas de E-mails de 2GB cada, hospedagem de dados para a Câmara Municipal”.
Empresa: ECB SERVIÇOS DIGITAIS LTDA. Valor total de R$ 34.089,60 (Trinta e quatro mil, e oitenta e nove reais e sessenta
centavos) . Dotação orçamentária: 3.3.90.40.17.00.00 Computação Em Nuvem - Infraestrutura . Prazo: 12 (doze) meses.

Giovani de Avila Martim
Presidente Poder Legislativo

MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ
Protocolo: 2022000750376

O Município de Camaquã torna público: TOMADA DE PREÇOS N° 12/2022 – Pavimentação com blocos de concreto na Rua
Marechal Floriano, trecho entre as ruas Adalcina Ribeiro e Nelson Ricardo de acordo com o Contrato de Repasse nº
914003/2021/MDR/CAIXA por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econônica Federal
e o Município de Camaquã, objetivando a execução de ações relativas ao Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano .
Abertura: 18 de agosto de 2022 às 09 horas . Informações: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022 – Aquisição de rações,
medicamentos, materiais e insumos veterinários e agrícolas para uso na Unidade Agropecuária da EMEF Chequer Buchaim.
Abertura: 11 de agosto de 2022 às 09 horas . Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 – 7251 E-mail:
licitacoes@smecam.com.br , Site: www.camaqua.rs.gov.br e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br Ivo de Lima Ferreira –
Prefeito de Camaquã.

MUNICIPIO DE GUABIJU
Protocolo: 2022000750341

AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços nº 04/2022. Objeto: Aquisição de Brita, Pedrisco e Pó de brita. Recebimento das
propostas em 15/08/2022, 08:30h, no C. A. M. sito à Rua José Bonifácio, 816 - Guabiju/RS. Edital e alterações disponível em
www.guabiju.rs.gov.br , informações pelo fone 54.3272.1266. Diego Vendramin - Prefeito.

MUNICÍPIO DE MONTAURI
Protocolo: 2022000749901

Tomada de Preços 009/2022 - Exclusiva ME-EPP: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e
serviços necessários para implantação de video monitoramento urbano, conforme Termo de Referência (anexo IX), com um volume
inicial de 08 pontos de vídeo monitoramento com um total de 10 (dez) câmeras de segurança - Termo de Cooperação entre o
Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da SSP/RS, com a interveniência da Brigada Militar, conforme processo 21/1200-
0001276-4. Abertura: 16/08/2022 às 9h. Cadastramento: Até 12/08/2022. Edital: www.pmmontauri.rs.gov.br (link licitacao).
Informações: marta@pmmontauri.com.br, na Prefeitura Municipal na Via Cadorna, 600 ou (54) 3319-1120. Montauri, 26/07/2022.
Jairo Roque Roso, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
Protocolo: 2022000750342

Aviso de Licitação. Edital 024/2022-PA 067/2022- Chamada Publica. Aquisição de gêneros alimentícios Pnae. Abertura das
propostas em 05/08/2022, às 10h na sala do setor de licitações. O edital pode ser retirado www.chuvisca.rs.gov.br ou na sede da
Prefeitura. Informações: Prefeitura Municipal, sito a Avenida 28 de Dezembro, 3.365, Centro, Chuvisca/RS. Fone: (51) 92000 6545.
www.chuvisca.rs.gov.br E-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br . Joel Santos Subda - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2022000750369

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 04/2022. Torna público que no dia 08/08/2022 as 09h, procedera com licitação na
modalidade de Pregão Eletronico Registro de Preço , processo administrativo nº 127/2022, do tipo menor preço global, para
aquisição de eletrodomésticos, equipamentos de informática e mobiliário para as escolas da Rede Municipal De Ensino Do
Município De Sagrada Família - RS. A cópia do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura

Porto Alegre, Quinta-feira, 28 de Julho de 2022 139Diário Oficial Nº 144